日本気象学会関西支部 第 29 期第 8 回常任理事会 議事録

日 時：2012 年 5 月 8日（火） 17 時 15 分～18 時 20 分

場 所：大阪合同庁舎第 4号館 大阪管区気象台 16階 台長室

出席者：藤村、向川、石岡、岩山、難波、西嶋、竹川（常任理事）、井口、酒井、

家藤、藤原（幹事）、須田（オブザーバー、全国理事）

議 事
１．今年度の体制

・役員の補充

第29期役員の補充について了承された。

・支部長の互選

互選により、第29期の支部長として藤村常任理事が就任することとなった。

・第30期役員選挙について

第30期役員選挙により、立候補者全員が当選したことを報告し、第30期役員

の決定について了承された。

・役割分担

 理事及び幹事の役割分担について確認した。

２．2012年度夏季大学

2012年8月25日（土）10:00～17:00 キャンパスプラザ京都（京都駅前）

5階第1講義室 「夏の異常気象は予測できるか？

・進捗状況

 進捗状況と、講師及び講演内容について説明があった。

・今後の作業の確認

  今後の作業項目とそれぞれの実施時期及び担当について説明があった。

３．2012年度サイエンスカフェ

・担当と実施時期

 2012年/2013年の冬（1月頃）開催予定

４．2012年度理事会、総会、年会（竹川）

2012年6月30日（土） エルおおさか（天満橋駅）６階606号室
・議案書検討
  議案書（案）及び平成23年度決算の内容、監査結果、夏季大テキスト等を

カラー化した場合の予算案について説明があった。
  検討した結果、夏季大テキストと全ての要旨集をカラー化することで予算

案を作成することとなった。
・今後の作業の確認
  今後の準備作業のスケジュールや、理事会・総会・年会でのスケジュール及

び役割分担について説明があった。
以上